12-21 กรกฎาคม 2540 ณ ห้องคอนเวนชันฮอลล์ ชั้น 4 เดอะมอลล์ บางกะปิ กรุงเทพมหานคร โดยมี 12 ทีม เข้าร่วมการแข่งขัน ทีมชนะเลิศได้แก่ สโมสรการทำเรือแห่งประเทศไทย ทีมรองชนะเลิศได้แก่สโมสรทหารอากาศ และทีมอันดับที่ 3 ได้แก่สโมสรทหารบก

ในปีต่อมาได้มีการจัดการแข่งขันฟุตบอล 5 คน ขึ้นอีกเป็นครั้งที่สอง ประจำปี 2541 “Bangkok Star Indoor Soccer 1998” โดยในการแข่งขันครั้งนี้ได้จัดให้มีการแข่งขันขึ้น 2 ประเภท คือ ประเภทประชาชน และประเภทเยาวชนอายุไม่เกิน 16 ปี ประเภทประชาชนชนะเลิศได้แก่ทีมสโมสรกรุงเทพมหานคร ทีมรองชนะเลิศได้แก่สโมสรการทำเรือแห่งประเทศไทย และทีมอันดับที่ 3 ได้แก่สโมสรทหารอากาศ

ปัจจุบันฟุตซอล (FUTSAL) เป็นกีฬาที่ได้รับความนิยมอย่างมาก และยังได้รับความสนใจจากทุกเพศทุกวัย เนื่องจากเป็นเกมกีฬาที่ดูตื่นเต้น สนุกสนาน ในทุก ๆ นาทีของการแข่งขัน และสามารถเล่นได้ตลอดทั้งปี ทุกสภาพอากาศ ทำให้ฟุตซอลกลายเป็นกีฬายอดนิยมรับสหัสวรรษใหม่ ปี 2000 นี้ อย่างแท้จริง

ปี พ.ศ. 2544 ซึ่งถือได้ว่าเป็นปีกีฬาฟุตซอลในประเทศไทยนั้น ได้รับความนิยมอย่างสูงสุด และมีการจัดการแข่งขันอย่างมากมายทั้งในระดับภูมิภาค และระดับประเทศ เช่น การแข่งขันฟุตซอลระดับมัธยมศึกษาชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2544 ในรายการ “ควิก จูเนียร์ ฟุตซอล

2545 การแข่งขันชิงแชมป์เอเชีย ครั้งที่ 4 ที่ประเทศอินโดนีเซีย ทีมชนะเลิศได้แก่ ประเทศอิหร่าน ทีมรองชนะเลิศได้แก่ ประเทศญี่ปุ่น และทีมอันดับที่สาม ประเทศไทย

ปี พ.ศ. 2546 สมาคมฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ ร่วมกับบริษัทสยามสปอร์ต ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัท ไทยเอเชีย แปซิฟิค บรีวเวอรี่ จำกัด จัดการแข่งขันฟุตบอลชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทย ประจำปี 2546 ฟุตบอล ไทยแลนด์ แชมป์เปียนชิพ 2003 ครั้งที่ 4 ทำการแข่งขันระหว่างวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2546 ถึงวันที่ 2 มีนาคม 2546 ณ ห้องคอนเวนชันฮอลล์ ชั้น 4 เดอะมอลล์ บางกะปิ กรุงเทพมหานคร ทีมชนะเลิศได้แก่ ราชนาวิสโมสร ทีมรองชนะเลิศได้แก่ สโมสรการทำเรือแห่งประเทศไทย และทีมอันดับที่สาม สโมสรการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค